
 
 

 
 

PROCEDURA NEGOZIATA, A SEGUITO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE, PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

ACQUISIZIONE, CONTROLLO E TRASMISSIONE DELLE FATTURE ELETTRONICHE ATTIVE ALL’AGENZIA DELLE 

ENTRATE ATTRAVERSO IL SISTEMA DI INTERSCAMBIO E DI VERSAMENTO AL SISTEMA DI CONSERVAZIONE A 

NORMA UTILIZZATO DALL’ AGENZIA CAMPANA PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE, CON RELATIVA PIATTAFORMA 

APPLICATIVA, COMPRENSIVO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE ORDINARIA E DI SUPPORTO 

SPECIALISTICO PER LA DURATA DI ANNI 2 (DUE) - CIG 97890714F0 

 

 
VERBALE DI GARA N°1 DEL 26/09/2023 

 

 

 
L’anno duemila ventitré il giorno ventisei del mese di settembre alle ore 16:31 sulla piattaforma telematica di e-procurement 

TUTTOGARE dell’Agenzia Campana per l’Edilizia Residenziale (A.C.E.R.), si è riunito a distanza il seggio di gara nominato con 

provvedimento del Direttore Generale ACER prot. 132487 in data 01/09/2023, così composto: 

▪ Sig. Americo GALIZIA, Responsabile Unico del Procedimento e Presidente del Seggio di Gara; 

▪ Ing. Alfredo RONDINA, Responsabile della UOC APEC, con funzioni di testimone e di Segretario del Seggio; 

▪ Geom. Alberto CHIROLA, dipendente della UOC APEC, con funzioni di testimone; 

I componenti del Seggio di Gara, con la sottoscrizione del presente verbale, confermano l’insussistenza delle clausole di 

incompatibilità, indipendenza e conflitti di interesse con gli operatori economici partecipanti alla procedura di gara. 

La procedura di gara si svolge interamente per via telematica a mezzo di apposita piattaforma informatica di gestione della gara, 

attivata da ACER Campania sul sito: acercampania.tuttogare.it 

Conseguentemente, il Seggio di Gara è autorizzato anche a lavorare da remoto, qualora necessario, con le modalità di cui all’art. 77 

comma 2 del Decreto Legislativo n°50/2016. 

Assume la Presidenza del Seggio di Gara il Responsabile del Procedimento Sig. Americo GALIZIA il quale 

 
PREMETTE CHE 

 
▪ A.C.E.R. Campania deve provvedere all’affidamento del servizio di acquisizione, controllo e trasmissione delle fatture 

elettroniche attive all’agenzia delle entrate attraverso il sistema di interscambio e di versamento al sistema di conservazione a 

norma utilizzato dall’ACER, con relativa piattaforma applicativa, comprensivo del servizio di assistenza e manutenzione ordinaria 

e di supporto specialistico per la durata di anni 2 (due) - CIG 97890714F0 - Importo a base d’asta euro 120.000,00, con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa (art. 95, comma 2 del Decreto Legislativo n°50/2016); 

▪ con Determinazione Dirigenziale AISG in data 16/05/2023 R.U. n. 453 è stata indetta la procedura di gara in oggetto mediante 

procedura negoziata, a norma dell’art. 60 comma 1 del Decreto Legislativo n°50/2016; 

▪ l’avviso di manifestazione di interesse è stato così pubblicato: 

- profilo di committenza della stazione appaltante: www.acercampania.it; 

- piattaforma di e-procurement TUTTOGARE, al seguente indirizzo internet: https://acercampania.tuttogare.it 

▪ con la predetta pubblicazione è stata fissata per il giorno 04/08/2023 alle ore 12:00 la scadenza del termine utile per la 

presentazione delle offerte; 

 

Il Presidente ammonisce i testimoni ad adottare la massima discrezione e riservatezza circa le operazioni di gara. 

Tutto ciò premesso, il Presidente dichiara aperta la gara e comunica che – entro il termine del 04/08/2023 alle ore 12:00 – ha presentato 

ACER CAMPANIA - Titolario:9 DOCUMENTO del 26/09/2023 -

Codice Doc: DB-BD-56-26-2C-FE-C0-6A-B2-E0-48-D3-22-42-55-BE-32-81-CD-A7
Documento sottoscritto con modalita' elettronica da Rondina Alfredo, matricola  in data 26/09/2023 16.48.16
Documento sottoscritto con modalita' elettronica da Galizia Americo, matricola  in data 26/09/2023 16.50.08
Documento sottoscritto con modalita' elettronica da Chirola Alberto, matricola  in data 26/09/2023 16.52.34



offerta sulla piattaforma telematica di e-procurement il seguente concorrente: 

 

 

N. operatore economico Prot. TUTTOGARE Data e ora 

1 IFIN SISTEMI SRL A SOCIO UNICO 887383 04/08/2023 10:01 

    

 
Il Seggio di Gara - dopo l’avvenuto accesso alla piattaforma di e-procurement TUTTOGARE mediante le credenziali in possesso 

del Responsabile della U.O.C. Appalti e Contratti - procede quindi al download dei plichi digitali contenenti la documentazione 

amministrativa presentata dagli operatori economici ed all’esame della stessa. 

Si procede quindi a verificare che la documentazione presentata dal concorrente corrisponda con quella richiesta nel disciplinare 

di gara. 

A seguito dell’esame della documentazione presentata, il Seggio di Gara dispone quanto segue per il concorrente appresso indicato. 

 

 
Operatore economico n. 1 – IFIN SISTEMI SRL A SOCIO UNICO 
 

La documentazione presentata è completa e coerente con le disposizioni del disciplinare di gara; pertanto, il concorrente viene 

ammesso alla fase successiva. 

 

Pertanto, il Segretario del seggio di gara provvede a prelevare l’offerta tecnica del concorrente ammesso e ad inoltrarla tramite mail 

interna istituzionale ai componenti della commissione giudicatrice nominata con provvedimento del Direttore   Generale ACER prot. 

132487 in data 01/09/2023; questi ultimi hanno già reso in data 05/09/2023 la prescritta attestazione di indipendenza e di assenza di 

conflitti di interesse. 

Le operazioni di gara si concludono. Sono le ore 16:48. 

Il presente verbale di gara consta di fogli e facciate scritte n. 2 (due) e viene letto, confermato e sottoscritto dai costituiti. 

 
 

Il Seggio di Gara 

Sig. Americo GALIZIA – RUP e Presidente 

Ing. Alfredo RONDINA – Segretario e testimone 

Geom. Alberto CHIROLA - Testimone 

ACER CAMPANIA - Titolario:9 DOCUMENTO del 26/09/2023 -

Codice Doc: DB-BD-56-26-2C-FE-C0-6A-B2-E0-48-D3-22-42-55-BE-32-81-CD-A7
Documento sottoscritto con modalita' elettronica da Rondina Alfredo, matricola  in data 26/09/2023 16.48.16
Documento sottoscritto con modalita' elettronica da Galizia Americo, matricola  in data 26/09/2023 16.50.08
Documento sottoscritto con modalita' elettronica da Chirola Alberto, matricola  in data 26/09/2023 16.52.34


